
1

Fra: KTFKP BPM Rådhuspost  
Sendt: 20. april 2026 14:25 
Til: Niels Efterstigaard Bjerrum 
Emne: Svar på opfølgende politikerspørgsmål stillet af Niels E. Bjerrum (A) den 12. februar 2026 vedr. Danmarks 
Naturfredningsforening, eDoc 2026-0133617 

Kære Niels E. Bjerrum, MB 

På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed, fremsender jeg svar på dit 
opfølgende spørgsmål af 27. marts 2026 om Danmarks Naturfredningsforening.  

Med venlig hilsen  

Tanja Winsløw 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen 
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 



     
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen   

   

      

 
Besvarelse vedrørende fodboldbaner i Nørrebroparken 
og solceller i Valby 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 27. 

marts 2026 stillet følgende spørgsmål til Klima-, Miljø- og 

Teknikforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Jeg synes ikke projekter som fodboldbaner i Nørrebroparken og 

solceller i Valby mv fremgår af listen? 

Spørgsmålet henviser til en liste vedlagt et svar til Niels E. Bjerrum (A) 

vedr. Danmarks Naturfredningsforening sendt den 27. marts 2026, 

eDoc 2026-0110793.  

 

Svar 

Projekt om fodboldbaner i Nørrebroparken kan være relateret det 

skybrudsprojekt i Nørrebroparken, der nævnes på side 2 i listen, der var 

vedlagt det tidligere svar. Skybrudsprojektet var et synergiprojekt, der 

var afhængigt af, at et projekt vedr. etablering af en kunstgræsbane, 

blev udført. Efter ansøgningen om dispensation blev afvist, blev 

skybrudsprojektet stoppet, da der ikke kunne opnås fordelene ved at 

lave skybrudsprojektet som et synergiprojekt. Forvaltningen beklager, at 

sammenhængen ikke fremgik af det forrige svar. 

 

Projekt om solceller i Valby vedrører formentlig HOFORs solcellepark 

"Parkstien", som etableres på en forurenet industrigrund i Valby. 

Danmarks Naturfredningsforening mener, at der er tale om et område, 

som repræsenterer unik natur, som de har døbt Valby Engen. Danmarks 

Naturfredningsforening indsendte et høringssvar, men ikke en klage. 

Borgerrepræsentationen har efterfølgende godkendt en justeret 

lokalplan, som giver mulighed for etablering af solcelleparken - dvs. 

høringssvaret havde ingen konsekvenser for godkendelse af tillægget til 

lokalplanen. Solcellerne er ikke bygget endnu - ifølge HOFOR "afventes 

areal tilgængelighed." 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på Politikerspørgsmål til Klima-, Miljø- 

og Teknikforvaltningen 2026 | Københavns Kommune 
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